
lJ i)tì

*t eAaxqr¡rl{¡ncl¿n ,rr.16

Amontada, 25 de Julho de 2023'

¡i'C¡\lläl?t!¡ (} lY'l L, f{ tel $þÃ.L

nas

realiza o objeto com preço de mercado,

pesquisas de preços encaminhadas a esta

com a realidade mercadológica. O valor

-{:,;-
pRocESSO DE DISPENSA DE LICITAÇAO N'25.07.01120n,a7-DP

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Amontada,

consoante autorizaçáo., vem abrir o presente pro..rro de dispensa de licitação AQUISIÇÄO E

ñiîÀia|Ào n'E AMpoLA RX gNsÉnr 20t40, nñÉIs DE vEDAÇAo , ol-Eg
IS6LAD9R E TESTES) PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MI.]NICÍPIO

DE AMONTADA/CE

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

A presente clispensa de licitação encontra amparo o inciso II, do art.24 e parágrafo único

do art. 26, dalei de Licitações e suas alterações posteriores.

JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO

A referida aquisição visa garantir autilização do Raio x, visando melhorar a qualidade do uso do

material puru o, pacientes e usuários do Hospital e Maternidade Dr. Rigoberto Romero de Barros.

visto què este serviço este é de suma importânci a na realização de exames e cliagnósticos,

beneficiando diretamente a população amontadense.

ESCOLHA DO FORNECEDOR

Assim, a escolha clo fornececlor recaiu sobre a empresa CAEC COMERCIO E SERVIÇOS

EM EeUIpAMENTOS HOSPITALAR LTDA, com endereço na R FRANCISCO TRAJANO DE

ABREÙ, 319, BAIRRO: TIMBU - EUSEBIOICE, inscrita no CNPJ no 07'501 .26310001-23'

porque clentre as empresas/pessoas jurídicas do ramo pertinente ao objeto contrato, possui os

ãocumentos legais e também apresentou preço de mercado'

JUSTIFICATIVA DO PREÇO

A proposta escolhida recaiu sobre empresa que

sendo, portanto vantajoso ao município, com

Comissão de Licitação, estando os preço

global propostos foi de R$ 17.000,00 ete

CI L EI
S

r'l¡r: r' rill-!. 1{ \ })¡:: .\'\¡'r{f \Lrr
!r,:r.1-¡ j/'<:iÐ(i: ÍrI ! <::':tttt"t'<t 

"2(i 
r2'11 ti

^. 
.".','.,".t j\.r¡:)1,:.: Lrc 9:'r..-\!i, 1:l¿3 i aÍ!: t:?'-4O-;l.jct

E PINHO
de Licitação

S



**' sA'rrK}[rtîr(Iål
G()VU¡ïqlalÕ Muþl lcltla'L

DECLARAÇÃo DE DISPENSA DE l,lclrnÇÃo

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de

Amontada, considerando tudo o que consta do Processo Administrativo de Dispensa de

Licitação n' 25.07.0I12023.01-DP, vem emitir a presente declaração de dispensa de

licitaçáo, amparadano inciso II, do artigo 24, conjuntamenJe com o parágrafo único do art'

26, d;Lei nó g.666t93, para AQUISIÇAO E INSTALAÇAO DE AMPOLA RX (INSERT

20t40, ANÉIS DE VEDAÇÃ9 , Ólpo ISOLAD6R E TESTES) PARA ATENDER A

SECRETARIA DE SAÚDE DO MLINICÍPIO DE AMONTADA/CE, com a empresa

CAEC COMERCIO E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS HOSPITALAR LTDA, COI1I

endereço îa R FRANCISCO TRAJANO DE ABREU, 319, BAIRRO: TIMBU

EUSEBIO/CE, inscrita no CNPJ no 07.501 .26310001-23, com valor global de R$ 17.000,00

(Dezessete mil reais), período de vigência até 3l de dezembro de 2023

Assim, nos termos do artigo da .Lei no 8.666193, vem comunicar a autoriclade

competente, da presente pata se de acordo, a devida ratificação'

Amontada, 25 de Julho de 2023

IA L DE PINHO
são de Licitação

E



. . _. 
', ,j '.,¡'..

#ffibA'rrttlrrt"äclål ,'r,t.40Ö<}VËÿTNÕ MU}¡ICI'TAL

TERMO DE RATIFICAÇAO

O SECRE1ÁnIO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que

determina o artigo 26 da Lei Federaln'8.666193 e alterações posteriores, consiclerando o

que consta do presente processo administrativo de Dispensa de Licitação no

iS.Ol.OttZO23.0l-DP, vem RATIFICAR a declaraçäo de dispensa de licitação para

AQUISIÇAO E INSTALAÇÃO DE AMPOLA RX (INSERT 2OI4O, ANEIS DE

vpbaÇeo , óLEo ISoLADoR E TESTES) PARA ATENDER A SECRETARIA DE

SAúDE Do MUNIcÍpto DE AMONTADA/cE, com a empresa CAEC COMERCIO E

SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS HOSPITALAR LTDA, com endereço na R
FRANCISCO TRAJANO DE ABREU, 319, BAIRRO: TIMBU - EUSEBIO/CE, iNSCTitA NO

CNpJ n" 07.501 .26310001-23, com valor global de R$ 17.000,00 (Dezessete mil reais),

períoclo de vigência até,31 de dezembto de 2023

Amontada, 25 de Julho de 2023

rdG T
de Oliveira Sousa

de Saúde
F

<::f¡ftr,.r' ,:)c,!il:r.á lrtrlrltn rtr-trt l ,:t,:,¡" i,s.1¡;r() 2iit)'r:t
a. ã......"¡ otÞ:*, .r., sottr,,t', 1:ì?r3 I < FFi {r? f'¿'-r'ÐÜf'r

lrltliIlil ¡ t ¡a\ Itr:; \Mllil r'\¡rl1

1..¡r!w ¡ì r¡r¡¡rt¡.r¿1,c.¡,r!¡Jv.¡-if



sëgt* ,,4rrt(rrü.llülr l. I

.:G(}V,äË¿NÕ þ4t þ'¡lclÍtÀL

de Saúde

ti.

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇ.IO N" 25.07.01/2023.01-DP

O SECREfÁnfO nn S¡.ÚnF, faz publicar o Extrato resumido do processo de dispensa de

licitação a seguir:

OBJETO: nqUrSrçÄo E rNSTAreÇnO DE AMPOLA RX (INSERT 20140,,{NÉtS Os
VEDAÇÃo , ÓLEo ISoLADoR E TESTES) PARA ATENDER A SECRETARIA DE

snúrn Do MLTNIcÍpto DE AMoNTADA/cE

FAVORECIDA: CAEC COMERCIO E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS
HOSPITALAR LTDA, com endereço na R FRANCISCO TRAJANO DE ABREU' 319'

BAIRRO: TIMBU - EUSEBIO/CE, inscrita no cNPJ n" 07.50L.26310001-23.

VALOR GLOBAL R$: R$ 17.000,00 (Dezessete mil reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1001 r0 302 0403 2.062; 3.3.90.30.00;

FUNDAMENTO LEGAL: Inciso II, do artigo 24, clc o parágrafo único art. 26, da Lei no

8.666193 e suas alterações posteriores.

Amontacla,25 de Julho de2023.

L¿O-C
de Oliveira SousaF

<::À¡!r,.r' {:t<t.!ri2:¡,¿.¡r¡l()¡){)!_!rì / i::<::ij:: (}(t <jtO:r:¡'r-(j
,\¿ ¿-tr,,n?,nr 

^¡41rÞ 
d{} S¿1rr.+:i, ltn:r ! cìÍF, ¿i? tráo L)f"'r

vr!'iw.¿¡û¡rt¡)!&¿lå c.i.9úv l.'r



¿f' a*
.{rru)rrtirürr

(3övËtt'\lc M(rh{lclÿtA^L

',:/ Un- r.i._.j[ É

¡..,_...r.-¿

cnnrroÃo DE DIVULGAÇÃo

CERTIFICAMOS que o Processo_ Administrativo de Dispensa de Licitação no

25.07.0112023.01-DP, para AQUISIÇÃO E INSTALAÇAO DE AMPOLA RX (INSERT

20140, auÉIS DE VEDAÇÄO , órpO ISOLADOR E TESTES) PARA ATENDER A
SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE, foi devidamente

afixado no dia 25 de Julho de 2023, no flanelógrafo do órgão contratante, bem como no

Paço da Prefeitura Municipal, para fins de eficácia dos atos e com embasamento no Recurso

Especial n" 105 - Ceara (96/0053484-5).

Amontada,25 de Julho de2023.

tJo-C
to e Oliveira Sousa

de Sairde
J

PRli[tttt t:la \ Itt: \M(.tN ¡ \¡'\
c;¡rtr,r: {r(t.!:i2ll.r.lntrÐo¡.{rr / *<:¡Ë: (rÉ l¡Tl(i ?!r(r'':t

Av. 6¡:!¡r?iúr Âfl)5:r úo $ar!o5, l:¡4aj I c*É¡ 6? åã',ì ÐOr'1
{¡wrÿ ¡rrrtÈ'rt*dá-cê,úúv.È1r


